
ATATÜRK ÇOCUKLARI KÜTÜPHANELERİ ve TÜRKİYE 

Aslı Dinçman   
aslidincman@gmail.com 

 

Amacı; “Türkiye’de kütüphane olmayan köy ve beldelerde kütüphane kurmak” 
olan, Köy Çocukları Kütüphaneleri Oluşturma, Kültür-Sanat ve Dayanışma Derneği, 12 
Eylül 2006’da, Sayın Mesut Tim Başkanlığında kurulmuştur.  

İdealist ve amatör heyecanla çalışmalarını sürdüren Dernek; güzel yurdumuzun, 
bilgiye susamış, kocaman yürekli insanlarına Atatürk Çocukları Kütüphaneleri adı 
altında (2011 yılsonu itibarıyla) on yedi kütüphane kazandırmıştır. 

Okumak var olmak, var olduğunun farkına varmaktır... Yaratıcının sadece 
insanoğluna bahşettiği bu mucizevî eylem, anlamamızı sağlar. Anlamak ise, bizi diğer 
canlılardan üstün kılan en önemli yeteneğimizdir. Bir anlamda okumak, insanca 
yaşamaktır...  

İnsanca yaşama ihtiyacımızı karşılayacak kaynaklar; kitaplar, dergiler vb. 
okunabilecek her şey olduğuna göre, insan hayatının vazgeçilmezlerinden biri de, bu 
kaynaklara toplu halde erişilmesini sağlayan kütüphanelerdir. 

İşte, Atatürk ve okuma sevgisiyle, okuma bilincinin oluşması gereken çocukluk 
dönemini, adında bütünleştiren Atatürk Çocukları Kütüphaneleri de, Türkiye’nin 
aydınlık yarınlara yürümesinde önemli rol oynuyor.  

Köylerde yaşayanlar, bilgiye erişim konusunda büyük şehirlerdekiler kadar 
avantajlı değiller. Zor ulaşılan kaynakların değeri de her zaman daha iyi bilinir. Bu 
nedenle özellikle köy çocukları için, kurulan kütüphaneler paha biçilmez değerdedir. 
Onlara koskocaman dünyalar sunan kütüphaneler adeta evrene açılan birer kapı gibidir.  

Köy çocuklarının hayal gücünün zenginleşmesinde de Atatürk Çocukları 
Kütüphaneleri, değerli bir rol üstleniyor. Bilginin ve düşlemenin sınırsızlığını keşfeden 
çocuklar, gelecekte kendilerini sınırlamak isteyen herkese ve her şeye sorgulayıcı 
yaklaşacaklar, anlamadan, düşünmeden ve sorgulamadan hiçbir şeyi 
kabullenmeyeceklerdir.  

Atatürk Çocukları Kütüphaneleri, kahvehanelerde zamanını boşa harcayan 
erişkinlere de kendilerini değiştirme ve geliştirme fırsatı sunuyor. Okumanın zevkine 
varmak için, kitapların kolay erişilebilirliği çok önemli. Atatürk Çocukları 
Kütüphaneleri’nin, yurdumuzun pek çok köşesinde açılmasıyla, sadece çocukların değil, 
çocukluğunda bir nedenle okuma sevgisi kazanamamış birçok erişkinin de hayatları ve 
hayata bakış açıları değişecektir. 

Atatürk Çocukları Kütüphaneleri, genç ve dinamik Türkiye Cumhuriyeti’ni 
gönüllerinde taşıyan “Atatürk Çocukları” için; hayatı boyunca 3997 kitap okuyan 
Ölümsüz Önderimiz Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün yolunda ilerleme azmimizi 
gösteren değerli bir kaynaktır. 
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